
REGISTRO DI SETTORE n.ro  57  del  15/11/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SEGRETARIO GENERALE  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO PER RIPRISTINO PROGRAMMI APPLICATIVI SICRA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  
PREMESSO:
§ CHE  l'attuale  organigramma  comunale,  approvato  con  Delibera  G.C.  n.72  del  16/4/2013,

assegna  al    Settore  Segreteria   il  servizio  CED  preposto,  tra  l'altro,  alla  cura  delle  attività
inerenti il sistema informativo comunale;

§ CHE  con  Decreto  del  Sindaco  n.11  del  23/12/2915  sono  stati  confermati  gli  incarichi
dirigenziali fino alla scadenza del mandato sindacale (05/2017); 

§ CHE il comune di  Porto  San  Giorgio  dal  gennaio  2014  utilizza  i  programmi  applicativi  della
ditta TINN di Teramo, mentre prima utilizzava i programmi SICRA della ditta MAGGIOLI;

§ CHE  tali programmi contengono dati ancora necessari agli uffici comunali;
§ CHE  gli stessi programmi, per un guasto del server, non sono più consultabili  e  pertanto  è

necessario richiedere alla ditta produttrice un intervento per riattivarli;
§ CHE  la ditta ha fatto pervenire un preventivo di spesa di € 400 più IVA al 22% € 88, quindi in

totale € 488 compresa IVA.

CONSIDERATO:
§ CHE i dati in oggetto sono indispensabili sia all'ufficio Tributi che all'ufficio Anagrafe;
§ CHE  l'intervento  di  ripristino  può  essere  eseguito  solo  dalla  ditta  MAGGIOLI  in  quanto

proprietaria dei sorgenti e quindi la presente determina è assunta in deroga al decreto legge 6
luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n.135,

§ CHE riguardo agli obblighi derivanti  dalle  norme sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  di  cui
all'art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010, alla spesa di cui all'oggetto, è stato attribuito il CIG
Z331C00646;

RICHIAMATI gli artt.149 e ss. "Ordinamento finanziario e contabile" del testo Unico degli EE. LL.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

CONSIDERATO  che  la  spesa  in  oggetto  trova  sufficiente  copertura  sul  competente  capitolo
12310/2016  denominato  "(EX  231/0)  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -  CANONE  MANUTENZIONE
C.E.D. E SISTEMA INFORMATIVO MECCANIZZATO del bilancio di previsione 2016;

VISTO  l'art.  107,  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,

SEGRETARIO GENERALE Atto n.ro 57 del 15/11/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2056 del 22/11/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2056 del 22/11/2016 - Pagina 1 di 5



approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  pubblicato  in  G.U.  227  del  28/9/2000  –  Suppl.
Ordinario n. 162.

VISTO  lo  Statuto  ed  il  “Regolamento  di  contabilità”  del  Comune,  con  particolare  riferimento  all'
articolo.  30  rubricato  “sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  all'articolo  31  rubricato
“Liquidazione delle spese”;

SOTTOPOSTO il presente atto al competente responsabile del IV Settore per l'attestazione della
copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 488,00 (iva inclusa) a favore di MAGGIOLI  S.P.A.
P.I. 02066400 405 -  VIA EMILIA -  SANTARCANGELO DI ROMAGNA  - Codice Fiscale:
06188330150 -  Partita IVA: 02066400405;  
* di imputare la spesa all'intervento 1010203 capitolo 2016/12310/1  denominato "(EX 231/0)

PRESTAZIONI DI SERVIZI - CANONE MANUTENZIONE C.E.D. E SISTEMA INFORMATIVO
MECCANIZZATO" del bilancio 2016, 

* codice CIG Z331C00646  codice CUP 

DI DARE ATTO della congruità dei prezzi praticati e del pieno rispetto dell'art. 1, comma 4°, del
decreto legge n. 168 del 12 luglio 2004, così come convertito dalla legge n. 191 del 30 luglio 2004;

DI DARE ATTO che la liquidazione della spesa derivante dalla presente determinazione avverrà
tramite apposito atto dirigenziale dopo aver effettuato i riscontri previsti dall'art. 184 del D.Lgs. n.
267/2000 ed acquisito il DURC;

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e
s.m.i.,  che  il  programma dei  pagamenti  derivante  dalla  presente  determinazione  è  compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      COTECHINI GIUSEPPE                                                            Dott. VESPRINI DINO 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 15/11/2016 

IL DIRIGENTE  
VESPRINI DINO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.

SEGRETARIO GENERALE Atto n.ro 57 del 15/11/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2056 del 22/11/2016 - Pagina 2 di 5



15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SEGRETARIO GENERALE Atto n.ro 57 del 15/11/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2056 del 22/11/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2441 14/11/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

16272016 1 12310 1 1 488,00€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

22/11/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2056 22/11/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2056 del 22/11/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO PER RIPRISTINO PROGRAMMI APPLICATIVI SICRA

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Vesprini Dino

l 22/11/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2056 del 22/11/201

22/11/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2056 del 22/11/2016 - Pagina 5 di 5




